
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
25 июня 2024 г.         № 570 

 
с. Яр-Сале 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального округа 
Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа 

 «Совершенствование муниципального управления» 
 

В соответствии с решением Думы Ямальского района от 24 мая 2024 года № 30 
«О внесении изменений в решение Думы Ямальского района от 13 декабря  2023 
года № 82 «О бюджете муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа на 2024 год и плановый период 2025 и  2026 годов», 
постановлением Администрации Ямальского района от 17 июня 2022 года № 703 «О 
муниципальных программах муниципального округа Ямальский район Ямало-
Ненецкого автономного округа», руководствуясь частью 3 статьи 36, пунктом 5 части 
1 статьи 52 Устава  муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа, распоряжением Главы Ямальского района  от 22 мая 2024 года 
№ 1021-о «О возложении исполнения обязанностей», Администрация Ямальского 
района п о с т а н о в л я е т :  

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного 
округа «Совершенствование муниципального управления», утвержденную 
постановлением Администрации Ямальского района от 27 декабря 2022  года № 1601 
(в редакции постановлений Администрации Ямальского района от 18 июля 2023 года 
№ 671, от 18 октября 2023 года № 970, от 07 декабря 2023 года № 1123, от 29 января 
2024 года № 57; от 07 марта 2024 № 219). 

2. Отделу документационного обеспечения Управления делами 
Администрации Ямальского района обеспечить опубликование  настоящего  
постановления  в  сетевом издании и размещение на официальном сайте 
муниципального округа     Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://yam.yanao.ru). 
 
 
 
Заместитель Главы Администрации 
              Ямальского района                                            М.И. Карелин 

                                                         

https://www.mo-yamal.ru/


2 

                                                                         
 

                                                                            УТВЕРЖДЕНЫ 
                                                                             постановлением Администрации 

                                                                          Ямальского района 
                                                                                от 25 июня 2024 года № 570 

          
Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу муниципального округа Ямальский 
район Ямало-Ненецкого автономного округа  

 «Совершенствование муниципального управления», утвержденную 
постановлением Администрации Ямальского района 

от 27 декабря 2022 года № 1601 
 

 
1. Раздел «Объем финансирования муниципальной программы» паспорта 

программы изложить в следующей редакции: 
« 

Объем финансирования муниципальной 
программы 

Всего  Расходы (тыс. руб.) 

6 759 901 

в т.ч. по источникам финансирования: 

федеральный 
бюджет 

13 202 

окружной бюджет 1 081 414 

». 
 



3 

2. Таблицу «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
« 

№ 
п/п 

Структурные элементы 
муниципальной 

программы, 
ответственный 
исполнитель/ 

соисполнитель 

Источники 
финансирования 

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)   

всего 
  

в том числе 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2030-2035 
годы 

2031-2035 
годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Муниципальная программа муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа  
 «Совершенствование муниципального управления» 

 
 
  

Общий объем 
бюджетных 
ассигнований, 
предусмотренный на 
реализацию 
муниципальной 
программы 

всего 6 759 901 546 279 756 853 916 689 454 008 1 816 032 2 270 040 

федеральный 
бюджет 

13 202 743 867 952 1 064 4 256 5 320 

окружной бюджет  1 081 414 121 358 327 965 439 871 19 222 76 888 96 110 

местный бюджет 5 665 285 424 178 428 021 475 866 433 722 1 734 888 2 168 610 

в т.ч.: 

Ответственный 
исполнитель                       
(Управление 
бухгалтерского учета и 
отчетности) 

всего 5 845 294 438 690 442 658 445 936 451 801 1 807 204 2 259 005 

федеральный 
бюджет 

12 866 719 861 946 1 034 4 136 5 170 

окружной бюджет  245 893 16 226 18 965 18 482 19 222 76 888 96 110 

местный бюджет 5 586 535 421 745 422 832 426 508 431 545 1 726 180 2 157 725 

Соисполнитель                       всего 887 022 106 194 312 175 468 653 0 0 0 



4 

(Департамент 
строительства и 
архитектуры) 

окружной бюджет  835 521 105 132 309 000 421 389 0 0 0 

местный бюджет 51 501 1 062 3 175 47 264 0 0 0 

Соисполнитель 
(Управление делами) 

всего 27 249 1 371 2 014 2 094 2 177 8 708 10 885 

 местный бюджет 27 249 1 371 2 014 2 094 2 177 8 708 10 885 

Соисполнитель                       
(Правовое управление) 

всего 336 24 6 6 30 120 150 

федеральный 
бюджет  

336 24 6 6 30 120 150 

2. Направление 1 «Развитие муниципальной политики и муниципальной службы» 

2.1. Комплексы процессных мероприятий  

 Комплекс процессных 
мероприятий   
«Повышение 
эффективности 
муниципальной 
службы в органах 
местного 
самоуправления» 

всего 25 078 1 220 1 857 1 931 2 007 8 028 10 035 

местный бюджет 

25 078 1 220 1 857 1 931 2 007 8 028 

 

10 035 

в т.ч. 

Ответственный 
исполнитель 
(Управление 
бухгалтерского учета и 
отчетности) 

всего 0 0 0 0 0 0  

Соисполнитель всего 25 078 1 220 1 857 1 931 2 007 8 028 10 035 



5 

(Управление делами) местный бюджет 
25 078 1 220 1 857 1 931 2 007 8 028 

 

10 035 

2.2. 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Реализация 
мероприятий в сфере 
установленной 
деятельности» 
в т.ч. 

Всего 102 913 7 806 9 211 7 516 7 838 31 352 39 190 

Местный бюджет 102 577 7 782 9 205 7 510 7 808 31 232 39 040 

Федеральный 
бюджет 336 24 6 6 30 120 150 

Ответственный 
исполнитель 
(Управление 
бухгалтерского учета и 
отчетности) 

Всего 102 577 7 782 9 205 7 510 7 808 31 232 39 040 

Местный бюджет 
102 577 

7 782 9 205 7 510 7 808 31 232 39 040 

 

Соисполнитель 
(Правовое управление) 
 
 
 
 

Всего 336 24 6 6 30 120 150 

Местный бюджет 

336 24 6 6 30 120 150 

 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Строительство 
(реконструкция) 
объектов 
муниципальной 
собственности» 

всего 843 962 106 194 312 122 425 646 0 0 0 

окружной бюджет  835 521 105 132 309 000 421 389 0 0 0 

местный бюджет 
8 441 1 062 3 122 4 257 0 0 

0 

в т.ч. 



6 

Ответственный 
исполнитель 
(Управление 
бухгалтерского учета и 
отчетности) 

всего 

0 0 0 0 0 0 

0 

Соисполнитель 
(Департамент 
строительства и 
архитектуры) 

всего 843 962 106 194 312 122 425 646 0 0 0 

окружной бюджет  835 521 105 132 309 000 421 389 0 0 0 

местный бюджет 8 441 1 062 3 122 4 257 0 0 0 

 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Проведение 
ремонтов и 
модернизация 
объектов органов 
местного 
самоуправления» 

Всего 43 060 0 53 43 007 0 0 0 

окружной бюджет  0 0 0 0  0 0 0 

местный бюджет 

43 060 0 53 43 007 0 0 

0 

 В т.ч. 

 

Ответственный 

исполнитель 

(Управление 

бухгалтерского учета и 

отчетности) 

всего 

0 0 0 0 0 0 0 

 Соисполнитель Всего 43 060 0 53 43 007  0 0 0 



7 

(Департамент 

строительства и 

архитектуры) 

окружной бюджет  0 0 0 0  0 0 0 

местный бюджет 43 060 0 53 43 007 0 0 0 

3.  
Направление 2 «Противодействие коррупции» 

3.1. Комплексы процессных мероприятий 

 Комплекс процессных 
мероприятий 
«Реализация мер, 
направленных на 
профилактику 
коррупционных 
правонарушений» 

всего 2 171 151 157 163 170 680 850 

местный бюджет  

2 171 151 157 163 170 680 850 

в т.ч. 

Ответственный 
исполнитель 
(Управление 
бухгалтерского учета и 
отчетности) 

всего 

0 0 0 0 0 0 

 

Соисполнитель 
(Управление делами) 

всего 2 171 151 157 163 170 680 850 

местный бюджет  2 171 151 157 163 170 680 850 

4.  
Направление 3 «Обеспечивающее направление» 

 

 Комплекс процессных всего 5 742 717  430 908 433 453 438 426 443 993 1 775 972 2 219 965 



8 

мероприятий ОЦ 
«Обеспечение 
деятельности 
ответственного 
исполнителя 
муниципальной 
программы» 

федеральный 
бюджет  

12 866 719 861 946 1 034 4 136 5 170 

окружной бюджет 245 893 16 226 18 965 18 482 19 222 76 888 96 110 

местный бюджет 
5 483 958 413 963  413 627 418 998 423 737 1 694 948 2 118 685 

в т.ч.         

Ответственный 
исполнитель 
(Управление 
бухгалтерского учета и 
отчетности) 

всего 5 742 717  430 908 433 453 438 426 443 993 1 775 972 2 219 965 

федеральный 
бюджет  

12 866 719 861 946 1 034 4 136 5 170 

окружной бюджет 245 893 16 226 18 965 18 482 19 222 76 888 96 110 

местный бюджет 5 483 958 413 963  413 627 418 998 423 737 1 694 948 2 118 685 

                                                                                                                                                                                                                                              ». 
3. Таблицу  «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 
 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы, ответственного 

исполнителя, соисполнителя, 
направления, комплекса 

процессного мероприятия, 
мероприятия, ответственного 
исполнителя, соисполнителя, 

регионального проекта, 
мероприятия, ответственного 
исполнителя, соисполнителя 

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)   

всего в том числе 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027-2031 
годы 

2031-2035 
годы 



9 

         

1 2 3 4 5 6 7 8  

  Муниципальная программа 
муниципального округа 
Ямальский район Ямало-
Ненецкого автономного округа 
«Совершенствование 
муниципального управления»– 
всего, в т.ч. 

6 759 901 546 279 756 853 916 689 454 008 1 816 032 

 

2 270 040 

 федеральный бюджет 13 202 743 867 952 1 064 4 256 5 320 

  окружной бюджет 1 081 414 121 358 327 965 439 871 19 222 76 888 96 110 

  местный бюджет 5 665 285 424 178 428 021 475 866 433 722 1 734 887 2 168 610 

 Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 
(Управление бухгалтерского учета 
и отчетности)- всего 

5 845 294 438 690 442 658 445 936 451 801 1 807 204 2 259 005 

 федеральный бюджет 12 866 719 861 946 1 034 4 136 5 170 

 окружной бюджет  245 893 16 226 18 965 18 482 19 222 76 888 96 110 

 местный бюджет 5 586 535 421 745 422 832 426 508 431 545 1 726 180 2 157 725 

  Соисполнитель муниципальной 
программы (Управление делами)- 
всего  

27 249 1 371 2 014 2 094 2 177 8 708 
10 885 

  местный бюджет 27 249 1 371 2 014 2 094 2 177 8 708 10 885 



10 

  Соисполнитель муниципальной 
программы (Правовое 
управление) – всего  

336 24 6 6 30 120 150 

  федеральный бюджет 336 24 6 6 30 120 150 

 Соисполнитель муниципальной 
программы (Департамент 
строительства и архитектуры) – 
всего  

887 022 106 194 312 175 468 653 0 0 0 

 окружной бюджет  835 521 105 132 309 000 421 389 0 0 0 

 местный бюджет 51 501 1 062 3 175 47 264 0 0 0 

  Направление 1 «Развитие муниципальной политики и муниципальной службы» 

  Комплекс процессных 
мероприятий «Повышение 
эффективности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления» 

25 078 1 220 1 857 1 931 2 007 8 028 10 035 

 местный бюджет 25 078 1 220 1 857 1 931 2 007 8 028 10 035 

 Ответственный исполнитель 
(Управление бухгалтерского учета 
и отчетности)- всего 

0 0 0 0 0 0 
 

  Соисполнитель (Управление 
делами) - всего  

25 078 1 220 1 857 1 931 2 007 8 028 10 035 

  местный бюджет 25 078 1 220 1 857 1 931 2 007 8 028 10 035 

 Комплекс процессных 
мероприятий «Реализация 

102 913 7 806 9 211 7 516 7 838 31 352 39 190 



11 

мероприятий в сфере 
установленной деятельности" 

 местный бюджет 102 577 7 782 9 205 7 510 7 808 31 232 39 040 

 федеральный бюджет 336 24 6 6 30 120 150 

  Мероприятие 1 Стимулирование 
работников Ямальского района 
для достижения лучших 
результатов в сфере своей 
деятельности 

102 577 7 782 9 205 7 510 7 808 31 232 39 040 

 Ответственный исполнитель 
(Управление бухгалтерского учета 
и отчетности)- всего 

102 577 7 782 9 205 7 510 7 808 31 232 39 040 

  местный бюджет 102 577 7 782 9 205 7 510 7 808 31 232 39 040 

  Мероприятие 2 Приобретение 
материалов для осуществления 
отбора кандидатов в присяжные 
заседатели Ямальского района 

336 24 6 6 30 120 150 

 Ответственный исполнитель 
(Управление бухгалтерского учета 
и отчетности)- всего 

0 0 0 0 0 0 
 

  Соисполнитель (Правовое 
управление) - всего  

336 24 6 6 30 120 150 

  федеральный бюджет 336 24 6 6 30 120 150 

 Комплекс процессных 
мероприятий  «Строительство ( 
реконструкция) объектов 

843 962 106 194 312 122 425 646 0 0 0 



12 

муниципальной собственности» 

 окружной бюджет 835 521 105 132 309 000 421 389 0 0 0 

 местный бюджет 8 441 1 062 3 122 4 257 0 0 0 

 Мероприятие 4 Строительство 
объекта «Административное 
здание в с. Яр-Сале, Ямальский 
район, ЯНАО», в том числе 
затраты на проектно-
изыскательские работы 

843 962 106 194 312 122 425 646 0 0 0 

 Ответственный исполнитель 
(Управление бухгалтерского учета 
и отчетности)- всего 

0 0 0 0 0 0 
 

 Соисполнитель (Департамент 
строительства и архитектуры) 

843 962 106 194 312 122 425 646 0 0 0 

 окружной бюджет 835 521 105 132 309 000 421 389 0 0 0 

 местный бюджет 8 441 1 062 3 122 4 257 0 0 0 

 Мероприятие 5Строительство 
объекта «Центр обслуживания 
населения с. Сеяха», Ямальский 
район, ЯНАО, в том числе затраты 
на проектно-изыскательские 
работы 

0 0 0 0 0 0 

0 

 
 

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 



13 

 Комплекс процессных 
мероприятий «Проведение 
ремонтов и модернизация 
объектов органов местного 
самоуправления» 

43 060 0 53 43 007 0 0 0 

 окружной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

 местный бюджет 43 060 0 53 43 007 0 0 0 

 Мероприятие 1 Капитальный 
ремонт объектов муниципальной 
собственности 

43 060 0 53 43 007 0 0 
0 

 Ответственный исполнитель 
(Управление бухгалтерского учета 
и отчетности)- всего 

0 0 0 0 0 0 
0 

 Соисполнитель (Департамент 
строительства и архитектуры) 

43 060 0 53 43 007 0 0 0 

 местный бюджет 43 060 0 53 43 007 0 0 0 

  Направление 2 «Противодействие коррупции» 

 Комплекс процессных 
мероприятий  «Реализация мер, 
направленных на профилактику 
коррупционных правонарушений» 

2 171 151 157 163 170 680 850 

 местный бюджет 2 171 151 157 163 170 680 850 

  Мероприятие 1 Разработка 
проектов социальной рекламы 
антикоррупционной 

0 0 0 0 0 0 
 



14 

направленности, её размещение в 
средствах массовой информации 
Ямальского района 

 Ответственный исполнитель 
(Управление бухгалтерского учета 
и отчетности)- всего 

0 0 0 0 0 0 
 

  Соисполнитель (Управление 
делами) - всего  

0 0 0 0 0 0  

  местный бюджет 0 0 0 0 0 0  

  Мероприятие 2 Изготовление, 
издание информационных 
материалов антикоррупционной 
направленности (брошюры, 
буклеты, памятки и т.д.) 

0 0 0 0 0 0 

 

 Ответственный исполнитель 
(Управление бухгалтерского учета 
и отчетности)- всего 

      
 

  Соисполнитель (Управление 
делами) - всего  

0 0 0 0 0 0  

  местный бюджет 0 0 0 0 0 0  

  Мероприятие 3 Повышение 
профессиональных навыков 
муниципальных служащих в 
области противодействия 
коррупции посредством 
направления на обучение 
(повышение квалификации, 
профессиональная подготовка) 

2 171 151 157 163 170 680 850 



15 

 Ответственный исполнитель 
(Управление бухгалтерского учета 
и отчетности)- всего 

0 0 0 0 0  
 

  Соисполнитель (Управление 
делами) - всего  

2 171 151 157 163 170 680 850 

  местный бюджет 2 171 151 157 163 170 680 850 

  Направление 3 «Обеспечивающее направление» 

 Комплекс процессных 
мероприятий ОЦ «Обеспечение 
деятельности ответственного 
исполнителя муниципальной 
программы» 

5 742 717 430 908 433 453 438 426 443 993 1 775 972 2 219 965 

  Ответственный исполнитель 
(Управление бухгалтерского учета 
и отчетности)- всего 

5 742 717 430 908 433 453 438 426 443 993 1 775 972 2 219 965 

 федеральный бюджет 12 866 719 861 946 1 034 4 136 5 170 

  окружной бюджет 245 893 16 226 18 965 18 482 19 222 76 888 96 110 

 местный бюджет 5 483 958 413 963 413 627 418 998 423 737 1 694 948 2 118 685 

». 


